АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023

№ 538

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от

31.08.2020 № 1011 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

жилищного строительства на территории

муниципального образования «Город

Ахтубинск» (в редакции постановлений от

13.11.2020 № 1439, от 28.01.2021 № 68, от

14.04.2021 № 401, от 24.09.2021 № 1058, от

30.12.2021 № 1515, от 07.02.2022 № 99, от

13.01.2023 № 12)

На основании статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Генерального плана муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденного

Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 29.11.2017  № 262/51,

а также руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Ахтубинск», Постановлением

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019  № 1067

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции

постановления от 16.01.2020 № 31), распоряжением администрации муниципального

образования  «Город Ахтубинск» от 09.09.2022 № 747-р «Об утверждении Перечня

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов» (в редакции  распоряжения от 17.05.2023 № 440-р),

согласно Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021 №

137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 №

170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решению Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 31.08.2020 № 1011 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищного строительства на территории муниципального образования «Город

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 13.11.2020 № 1439, от 28.01.2021 № 68, от

14.04.2021 № 401, от 24.09.2021 № 1058, от 30.12.2021 № 1515, от 07.02.2022 № 99, от

13.01.2023 № 12), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта

муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории

муниципального образования «Город Ахтубинск» читать в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

По
источникам
финансирова
ния

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

Местный
бюджет

20,00000

20,00000

0,00000

0,00000

40,00000

Всего:

20,00000

20,00000

0,00000

0,00000

40,00000

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы читать в

следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования Программы осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» в объеме 40,00000 тыс. руб., в

том числе по годам реализации:

в 2022 году – 20,00000 тыс. руб.;

в 2023 году – 20,00000 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,00000 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,00000 тыс. руб.».

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по капитальному ремонту, строительству и архитектуре.

Врио главы муниципального образования                                                         А.А. Сиваков

Приложение

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением

администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск»

от 31.08.2020 № 1011

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ПО  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АХТУБИНСК»

№

п/п

Мероприятия по реализации

муниципальной программы

Источники

финансирования

Сроки

исполнения

Всего (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1. Оказание услуг по определению

рыночной стоимости одного

квадратного метра общей

площади  жилых помещений,

определенной в соответствии с

законодательством РФ об

оценочной деятельности

Бюджет МО «Город

Ахтубинск»

2022 г.  20,00000 20,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2. Определение рыночной

стоимости размера годовой

арендной платы за земельные

участки для определения

начальной цены торгов на право

заключения договора о

комплексном развитии

незастроенной территории

Бюджет МО «Город

Ахтубинск»

2023 г. 20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,00000

Итого по программе Бюджет МО «Город

Ахтубинск»

2022-2023 гг. 40,00000 20,00000 20,00000 0,00000 0,00000

Верно: